2026年２月9日

各 位

東 京 都 渋 谷 区 東 一 丁 目 2 6 番 3 0 号

会 社 名 株式会社モブキャストホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 C E O  藪  考 樹

 （コード番号：3664 東証グロース）

問合せ先 取 締 役 管 理 管 掌  知 久 峻 輔

 （TEL.03 – 6820 –4191）

資本金及び資本準備金の額の減少並びに剰余金の処分に関するお知らせ

当社は、本日開催の臨時取締役会において、2026 年３月 24 日開催予定の第 22 回定時株主総

会に「資本金及び資本準備金の額の減少並びに剰余金の処分の件」を付議することを決議いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．資本金及び資本準備金の額の減少並びに剰余金の処分の目的

当社は、2025 年 12 月 31 日現在 1,315,570,736 円の繰越利益剰余金の欠損を計上しており

ますが、株主の皆様への還元の早期実現及び財務基盤の強化を図るために、当該欠損額を解消す

ること、また、課税標準を抑制することを目的として、会社法第 447 条第１項及び第 448 条第

１項の規定に基づき、資本金及び資本準備金の額を減少し、その他資本剰余金に振り替えたうえ

で、会社法第452条の規定に基づき、資本金及び資本準備金の額の減少により生じるその他資本

剰余金を繰越利益剰余金に振り替えることで、欠損補填を行うための処分を行うものであります。

なお、本件は払い戻しを行わない無償減資であり、発行済株式総数は変更せず、資本金及び資

本準備金の額のみ減少いたしますので、株主の皆様のご所有株式数に影響を与えるものではあり

ません。また、今回の減資にて当社の純資産に変更を生じるものではございません。

２．資本金の額の減少の内容

（１）減少する資本金の額及び方法

当社の資本金の額944,641,602円のうち844,641,602円を減少し、その他資本剰余金に振り

替え、減少後の資本金の額を100,000,000円といたします。

（２）資本金の額の減少の効力発生日

2026年５月８日といたします。

３．資本準備金の額の減少の内容

（１）減少する資本準備金の額及び方法

当社の資本準備金の額 844,641,598 円全額を減少し、その他資本剰余金に振り替え、減少後の

資本準備金の額を0円といたします。

（２）資本準備金の額の減少の効力発生日

2026年５月８日といたします。

４．剰余金の処分の内容

（１）減少及び増加する剰余金の項目及び額

上記２．及び３．に記載した資本金及び資本準備金の額の減少の効力発生を条件に、資本金及び

資本準備金より振り替えたその他資本剰余金の合計額 1,689,283,200 円の内、繰越利益剰余金の

欠損分 1,315,570,736 円を減少させて繰越利益剰余金に振り替えることにより、欠損の補填に充

当いたします。

（２）剰余金の処分の効力発生日

2026年５月８日といたします。

５．資本金及び資本準備金の額の減少並びに剰余金の処分後の純資産の部

（単位：千円）

科目 2025年12月31日現在 実施後

株主資本 1,320,080 1,320,080

資本金 944,641 100,000

資本剰余金 844,641 -

資本準備金 846,373 -

その他資本剰余金 - 1,220,085

利益剰余金 ▲1,315,570 -

その他利益剰余金 ▲1,315,570 -

繰越利益剰余金 ▲1,315,570 -

純資産合計 1,320,080 1,320,080

６．資本金及び資本準備金の額の減少並びに剰余金の処分の日程

（１）臨時取締役会決議日   2026年２月９日

（２）定時株主総会決議日   2026年３月24日

（３）債権者異議申述公告日  2026年４月７日

（４）債権者異議申述最終期日 2026年５月７日

（５）効力発生日       2026年５月８日

７．今後の見通し

本件は、純資産の部における科目間の振り替えであり、純資産額の変更はなく、業績に与える影響

はありません。なお、本件は、2026年３月24日開催予定の第22回定時株主総会において承認可決

されることを条件としております。

以 上